СОВЕТ народных депутатов

МАЛОГРИБАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05. 2015 г № 303
с. Малая Грибановка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района  от 25.12.2014 г. № 265
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании Федерального закона  от 02.07.2007 г. № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», закона Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», закона Воронежской области от 30.05.2005 № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе в Воронежской области», указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении  изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 30.03. 2015 № 2-1-2015, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов  Малогрибановского  сельского поселения от 25.12. 2014 г. № 265 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими должности  муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности  Малогрибановского  сельского поселения  Грибановского муниципального района, сведений о  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:

     1.1. Пункт 2 решения отменить.

     1.2. В пункте 3 Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими должности  муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района, сведений о  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «по утверждённой форме справки.» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".».

    1.3. Подпункт «в» пункта 4 Порядка исключить.

    1.4. В подпункте «а» пункта 5 Порядка после слов «сведения о своих доходах, полученных» дополнить словами «за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)».

 1.5. Подпункт «в» пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:                  «в) обязаны  ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

    1.6. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«15.  Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  сельского  поселения                                    Л.А.Мельникова